นิตยสาร Emerging Markets เป็นนิตยสารออนไลน์ที่น่าเสนอข่าวเกี่ยวกับ บทวิเคราะห์ ความคิดเห็นด้านเศรษฐกิจและการเงินระหว่างประเทศ ที่ได้รับความนิยมทั่วโลก โดยเฉพาะกลุ่ม emerging markets โดยได้ริเริ่มให้มีการมอบรางวัลผู้ว่าการธนาคารกลางแห่งปีสำหรับทุกภูมิภาคของโลกครั้งแรกในปี 2007 (พ.ศ. 2550) โดยในภูมิภาคเอเชีย มีผู้ได้รับรางวัลผู้ว่าการธนาคารกลางแห่งปี ดังนี้

ปี 2007 (พ.ศ. 2550) Ms. Shamshad Akhtar ผู้ว่าการธนาคารกลาง ประเทศปากีสถาน
ปี 2008 (พ.ศ. 2551) Mr. Zhou Xiaochen ผู้ว่าการธนาคารกลาง ประเทศจีน
ปี 2009 (พ.ศ. 2552) Mr. Duvvuri Subbarao ผู้ว่าการธนาคารกลาง ประเทศอินเดีย
ปี 2010 (พ.ศ. 2553) Ms. Zeti Akhtar Aziz ผู้ว่าการธนาคารกลาง ประเทศมาเลเซีย
ปี 2011 (พ.ศ. 2554) นายประสาร ไตรรัตน์วรกุล ผู้ว่าการธนาคารแห่งประเทศไทย